
 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 
Registro Generale n. 30 
 
 

ORDINANZA  
 

SETTORE III^ - POLIZIA LOCALE - AMBIENTE 
 

 N. 24 DEL 13-08-2025 
 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 
 
Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DELLA SOSTA, CON RIMOZIONE COATTA, E 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE, NELLE VIE INTERESSATE 
DALL'ATTIVITA DI LAVAGGIO STRADE PREVISTA PER IL GIORNO 22 AGOSTO 2025 
 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  tredici del mese di agosto 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 
Nella qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del Decreto del Sindaco n. 08 del 
05/06/2025 legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 
di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
RICHIAMATE: 

 La delibera di C.C. n. 61 del 30/12/2024 con la quale si è approvato il DUP; 

 La delibera di C.C. n. 62 del 30/12/2024 con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

 La delibera di G.C. n 21 del 27/02/2025 con la quale è stato deliberato il PIAO ed il PEG; 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 30 del 13-08-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 13-08-2025 ora  7:29:09



RICHIAMATO il verbale d’incontro prot. 5733 con il quale si è conferito mandato allo scrivente di procedere 

con gli atti gestionali di competenza al fine di implementare i servizi erogati dalla Teknoservice srl, con sede in 

Viale dell’Artigianato civ. 10 - 10045 Piossasco (TO) - Cod. Fiscale e P. Iva 08854760017, provvedendo al 

lavaggio dei carrellati delle attività commerciali e a quello relativo al lavaggio strade; 

DATO ATTO che il contratto in essere con la Teknoservice srl, con sede in Viale dell’Artigianato civ. 10 - 

10045 Piossasco (TO) - Cod. Fiscale e P. Iva 08854760017, acclarato al repertorio 806 ed attualmente in regime 

di proroga come da determinazione n. 75 del 2025, non prevede il servizio relativo al lavaggio strade ed a quello 

relativo ai carrellati delle attività commerciali, così come è silente l’offerta tecnica presentata in sede di 

aggiudicazione di gara;  

RICHIAMATA la determinazione n. 120 del 12/06/2025 avente ad oggetto l’impegno di spesa per 

l'affidamento del servizio del lavaggio strade e dei carrellati delle attività commerciali alla Teknoservice srl in 

estensione dei servizi offerti con il contratto in esecuzione CIG: B73C015C8F; 

VISTE le strade interessate per l’attività concordata per la data del 22/08/2025 giusto verbale prot. 6828 del 

26/06/2025 da parte dell’Amministrazione Comunale circa le modifiche ed integrazioni da apportare al percorso 

originariamente concordato; 

VISTI gli art. 5 comma 3° e comma 4° lett. d) e 7 del Codice della Strada; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del C.d.S., emanato con D.P.R. 16.12.1992, nr.495; 

RITENUTO che, per motivi di pubblica sicurezza e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere 

tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento de quo; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.L.vo nr.267/2000; 

per i motivi sopracitati,  

O R D I N A  

l’istituzione del divieto di transito, in concomitanza del lavaggio stradale, e di sosta, con rimozione coatta, 

come di seguito specificato: 

 NELLA GIORNATA DEL 22/08/2025, TRA LE ORE 13:00 E LE ORE 17:00, E COMUNQUE 

FINO A CESSATE ESIGENZE: 

o Via XXIV Maggio, ambo i lati nel tratto compreso tra Corso Roma e Via Turati; 

o  Viale Piave, ambo i lati, tratto compreso tra Via Corso Roma e Via Turati; 

o  Via Roppo, ambo i lati tratto compreso tra Via Leoncavallo e Corso Vittime di Via Fani; 

o  Via S. D’Acquisto, ambo i lati, tratto compreso tra Via Leoncavallo e Via Turati; 

o  Via Di Vagno, ambo i lati, tratto compreso tra Via Leoncavallo e Via Turati; 

o  Via Affatati tutta, ambo i lati; 

o Via De Nicola tutta, ambo i lati; 

o Viale Einaudi, ambo i lati tratto compreso tra Via N. Giudice e Via Montrone; 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 30 del 13-08-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 13-08-2025 ora  7:29:09



o Via Trento, tratto compreso tra Via Turati e Corso Roma; 

o Via Turati, ambo i lati tratto compreso tra Corso Vittime di Via Fani e Via Gorizia 

D I S P O N E  

L’apposizione della segnaletica stradale conforme al Cds ed al suo regolamento d’esecuzione da parte del 

personale della Teknoservice srl in ausilio a quello della Polizia Locale; 

Che copia della presente sia notificata agli organi di cui all’art. 12 del Codice della Strada, che sono incaricati di 

vigilare in ordine alla corretta esecuzione. 

Che copia della presente sia inviata:  

1. al Sindaco; 

2. alla Locale Stazione dei CC; 

3. alla Teknoservice srl; 

 
 

A V V E R T E  
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni e integrazioni; 
Che ai sensi dell’articolo 3 comma 4° e articolo 5 3° comma, della Legge 07 agosto 1990, n. 241, che il 
responsabile del presente procedimento amministrativo è il Commissario di P.L. dott. Luigi Di Fonte, quale 
funzionario responsabile del Settore in epigrafe. 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 
 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale 

(TAR) nei modi e nei termini e nei modi stabiliti dal decreto legislativo 104/2010; 
 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Presidente della Repubblica, nei modi e 

nei termini previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
 Ex art. 37 d. lgs. 285/92 - CdS - e art. 74 DPR 495/92 – regolamento d’esecuzione del CdS; 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

COMANDANTE DELLA PL 
 Di Fonte Luigi 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 30 del 13-08-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 13-08-2025 ora  7:29:09



 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ORDINANZA III SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

Registro Generale. N. 30 
 
 

NR. 24 del 13-08-2025 
 
 
Oggetto: 
 

 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DELLA SOSTA, CON RIMOZIONE COATTA, E 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE, NELLE VIE 
INTERESSATE DALL'ATTIVITA DI LAVAGGIO STRADE PREVISTA PER IL 
GIORNO 22 AGOSTO 2025 
 

 
 

NR. REG. 1034 
 
Il presente decreto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cellamare, lì   13-08-2025  
 
 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 30 del 13-08-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 13-08-2025 ora  7:29:48


